Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей»

454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 8 (351) 225-01-08
E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

      Челябинск

«23» сентября 2024 г.                № 1384

Об итогах регионального этапа
Всероссийского заочного смотра-
конкурса школьных лесничеств
«Лучшее школьное лесничество»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 04.07.2024 г. № 1013 «О проведении регионального этапа
Всероссийского заочного смотра-конкурса школьных лесничеств «Лучшее школьное
лесничество» с 05 июля по 23 сентября 2024 г. состоялся региональный этап
Всероссийского заочного смотра-конкурса школьных лесничеств «Лучшее школьное
лесничество» (далее – конкурс).

В конкурсе приняло участие 157 обучающихся из 9 муниципальных
образований Челябинской области: Копейский, Миасский городские округа;
Верхнеуральский, Каслинский, Катав-Ивановский, Красноармейский,
Нязепетровский, Троицкий, Сосновский муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского заочного

смотра-конкурса школьных лесничеств «Лучшее школьное лесничество»
(приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа
Всероссийского заочного смотра-конкурса школьных лесничеств «Лучшее школьное
лесничество» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора
по проектно-методической работе Полозок Ю.В.

И.о. директора                                                                                              Ю.В. Полозок

Мартышова Сабина Марсовна, педагог-организатор регионального центра «Экостанция», 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Хохловой О.Ф., Полозок Ю.В., Галеевой Е.Т., МОУО, сайт

mailto:ocdod@mail.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

23.09.2024 г. № 1384

Информация об итогах регионального этапа
Всероссийского заочного смотра-конкурса школьных лесничеств

«Лучшее школьное лесничество»

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 04.07.2024 г. № 1013 «О проведении регионального этапа
Всероссийского заочного смотра-конкурса школьных лесничеств «Лучшее школьное
лесничество» с 05 июля по 23 сентября 2024 г. состоялся региональный этап
Всероссийского заочного смотра-конкурса школьных лесничеств «Лучшее школьное
лесничество» (далее – конкурс).

Конкурс проводился с целью создания условий для повышения роли школьных
лесничеств Челябинской области в сбережении, приумножении лесных богатств,
сохранении защитных, оздоровительных и иных полезных функций леса.

В конкурсе приняло участие 157 обучающихся 9 муниципальных образований
Челябинской области:

№ Муниципальное образование Название школьного
лесничества

Количество
обучающихся-членов

школьного лесничества
1.  Копейский городской округ Экоша 15
2.  Миасский городской округ Орден Феникса 10
3.  Верхнеуральский муниципальный район Дети леса 14
4.  Каслинский муниципальный район Лесной десант 15
5.  Катав-Ивановский муниципальный район Возрождение  13
6.  Красноармейский муниципальный район Лесной дозор 35
7.  Нязепетровский муниципальный район Юные лесоводы 15
8.  Троицкий муниципальный район Зелёный дозор 15
9.  Сосновский муниципальный район ЭкоРоС 25

  Итого: 157

На конкурс было представлено 10 конкурсных работ в следующих номинациях:

Номинация Количество работ
Практическая деятельность школьного лесничества 3
Просветительская деятельность школьного лесничества 4
Организация деятельности школьного лесничества 3

Итого: 10
В состав экспертного совета конкурса вошли представители Главного

управления лесами Челябинской области, ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей».

Конкурсные работы победителей и призеров в каждой номинации направлены
для участия во Всероссийском заочном смотре-конкурсе школьных лесничеств
«Лучшее школьное лесничество».

Информация об итогах конкурса размещается на сайте ГБУДО «Областной
Центр дополнительного образования детей» (http://ocdod74.ru/), а также в группе в
социальной сети ВКонтакте «Экостанция/ Южный Урал»
(https://vk.com/ecostation74).

   Оргкомитет

http://ocdod74.ru/
https://vk.com/ecostation74

  ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

            23.09.2024 г. № 1384

Список победителей и призеров

регионального этапа Всероссийского заочного смотра-конкурса школьных
лесничеств «Лучшее школьное лесничество»

Номинация «Практическая деятельность школьного лесничества»

1 место — школьное лесничество «Лесной дозор», муниципальное

общеобразовательное учреждение «Миасская средняя общеобразовательная школа
№ 1», Красноармейский муниципальный район, руководители — Ликерова О.В.,
Спирин А.С.;

2 место — школьное лесничество «Лесной десант», муниципальное
общеобразовательное учреждение «Огнёвская средняя общеобразовательная школа»,
Каслинский муниципальный район, руководители — Каллистова И.В., Любчик А.В.;

3 место — школьное лесничество «Дети леса», муниципальное
общеобразовательное учреждение «Форштадтская основная общеобразовательная
школа», Верхнеуральский муниципальный район, руководители – Артемьева Е.М.,
Латыпов М.Г.

Номинация «Просветительская деятельность школьного лесничества»

1 место — школьное лесничество «Орден Феникса», муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 13» имени Дмитрия Ивановича Кашигина, Миасский городской округ,
руководитель – Матвиенко И.М., Лушников И.В.;

2 место — школьное лесничество «Лесной дозор», муниципальное
общеобразовательное учреждение «Миасская средняя общеобразовательная школа
№ 1», Красноармейский муниципальный район, руководители — Ликерова О.В.,
Спирин А.С.;

3 место — школьное лесничество «Зеленый дозор», муниципальное
бюджетное образовательное учреждение «Песчановская средняя
общеобразовательная школа», Троицкий муниципальный район,
руководители — Довгялло Е.А., Корхов А.В.

Номинация «Организация деятельности школьного лесничества»

1 место – школьное лесничество «ЭкоРоС», муниципальное

общеобразовательное учреждение «Рощинская средняя общеобразовательная школа»,
Сосновский муниципальный район, руководители – Пахомчик Н.В., Кайнер О.В.,
Машанов В.В.;

2 место – школьное лесничество «Экоша», муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»,
Копейский городской округ, руководители – Илёва О.Л., Вагин А.К.;

3 место – школьное лесничество «Юные лесоводы», муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Станция юных
натуралистов», Нязепетровский муниципальный район,
руководитель – Дубровских Н.Н.

Специальная номинация «Лучшее экомышление»

 Школьное лесничество «Возрождение», муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2
г. Юрюзань», Катав-Ивановский муниципальный район, руководители – Гордеева
О.М., Кожемякина Е.А.;

Специальная номинация

«За активное участие в лесохозяйственной деятельности»

Школьное лесничество «Дети леса», муниципальное общеобразовательное
учреждение «Форштадтская основная общеобразовательная школа»,
Верхнеуральский муниципальный район, руководители – Артемьева Е.М.,
Латыпов М.Г.;

Специальная номинация «Самые юные»

 Школьное лесничество «Юные лесоводы», муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Станция юных натуралистов»,
Нязепетровский муниципальный район, руководитель – Дубровских Н.Н.

	В состав экспертного совета конкурса вошли представители Главного управления лесами Челябинской области, ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей».

		2024-09-23T14:45:53+0500
	Полозок Юлия Валентиновна